
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   188   del   25.09.2018

Concessione patrocinio del Comune di Sestu all'associazione 
culturale La Rosa Roja per la realizzazione della "serata solidale per 
Haiti" da tenersi il 29 e 30 settembre 2018

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciotto il giorno venticinque del mese di settembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• l'associazione culturale La Rosa Roja con nota acquisita al protocollo dell'Ente numero
25653 in data 24 settembre 2018, ha chiesto la concessione del patrocinio del Comune
di Sestu per la realizzazione della “serata solidale per Haiti” da realizzarsi il 29 e 30
settembre 2018;

Preso atto:

• della  dichiarazione  resa  dall'associazione  in  ordine  all'assenza  di  scopo  di  lucro
dell'iniziativa proposta, essendo l'associazione un'organizzazione no profit;

• delle finalità sottese all'evento in parola, volte a diffondere, promuovere e favorire la
crescita  civile  e  culturale  nonché  creare  occasioni  di  incontro  ove  sensibilizzare  la
collettività sulle drammatiche condizioni di povertà in cui versa la popolazione di Haiti e,
partecipare, attraverso una raccolta fondi,  alla  costruzione di un pozzo nel  villaggio
Bretaigne, privo di acqua potabile, ove vivono circa 7000 persone

Preso  atto,  altresì,  del  “Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e
vantaggi economici per attività sportive, culturali e di spettacolo a favore delle associazioni
di  volontariato  e  di  promozione  sociale"  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale numero 60 del 10 dicembre 2013 e, in particolare, degli articoli 35 e seguenti
che disciplinano i criteri e le modalità di concessione del patrocinio da parte del Comune di
Sestu a soggetti pubblici e privati in relazione ad attività istituzionali svolta dagli stessi;

Considerato che il patrocinio rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il
quale  l'amministrazione  esprime  simbolica  adesione  alle  iniziative  meritevoli  di
apprezzamento per le finalità perseguite in campo culturale, artistico, sportivo e sociale;

Data la riconducibilità dell'iniziativa promossa dall'associazione culturale La Rosa Roja,
alle  finalità  pubbliche  previste  dall'articolo  1  del  regolamento  sopra  richiamato,  tese  a
“favorire  la  crescita  civile  e  culturale  e  la  valorizzazione  del  territorio,  promuovere  e
valorizzare  le  arti,  lo  spettacolo  e  lo  sport,  in  tutte  le  loro  espressioni  e  tutte  quelle
iniziative  che  contribuiscono  alla  salvaguardia  dei  valori  storici  e  culturali  della  città,
sostenere  il  libero  svolgimento  della  vita  sociale  dei  gruppi,  delle  istituzioni  e  delle
associazioni secondo i principi generali dello statuto”;

Riconosciuta  la  validità  sociale  e  culturale  dell'iniziativa  proposta  e  ritenuto,  quindi,  di
concedere il patrocinio dell'Amministrazione comunale al soggetto promotore;

Precisato che la concessione del patrocinio in parola non comporta il  sorgere in capo
all'Amministrazione di obblighi, oneri finanziari e responsabilità di qualsiasi genere;

Precisato, altresì, che:

1. a  norma di  quanto disposto dall'articolo  37 del  citato  Regolamento,  il  patrocinio,  in
ragione della sua natura, non costituisce in alcun modo strumento per sponsorizzare
attività  o  iniziative  e  non  comporta  alcuna  valutazione  in  merito  al  rilascio  di
autorizzazioni, licenze e/o concessioni previste ai sensi di legge;

2. il  materiale  pubblicitario  relativo  all'evento  patrocinato  dovrà  riportare  lo  stemma
ufficiale dell'Ente con l'indicazione della dicitura “Comune di Sestu – Città Metropolitana
di Cagliari”, pena la revoca del patrocinio;

3. le  bozze  del  materiale  pubblicitario  di  cui  sopra  dovranno  essere  preventivamente
sottoposte all'attenzione del responsabile del settore cui fa capo l'ufficio sport, cultura e
spettacolo,  per la verifica del  rispetto delle prescrizioni  di  cui  sopra e della corretta
stampa dello stemma;



Riconosciuta  la propria competenza in materia di concessione del patrocinio ai sensi di
quanto previsto dall'articolo 1, comma 3, del citato regolamento;

Visti:

• il decreto legislativo numero 267 del 2000;

• lo Statuto comunale;

• il  vigente  regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e  vantaggi
economici per attività sportive, culturali e di spettacolo a favore delle associazioni di
volontariato e di promozione sociale, con particolare riguardo agli articoli 1, 3, 35, 36,
37 e 38;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo numero 267 del 2000, il
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di  concedere,  per  le  ragioni  espresse  nella  parte  motiva  che  qui  si  intendono
integralmente riportate, il patrocinio del Comune di Sestu all'associazione culturale La
Rosa Roja per la realizzazione della “serata solidale per Haiti” da tenersi il  29 e 30
settembre 2018;

2. Di  autorizzare  l'inserimento  dello  stemma  del  Comune  di  Sestu  nel  materiale
pubblicitario relativo all'iniziativa in parola;

3. Di  dare  atto  che  la  concessione  del  patrocinio  non  comporta  il  sorgere  in  capo
all'Amministrazione  di  obblighi  e  responsabilità  di  qualsiasi  genere  in  ordine  alle
manifestazioni patrocinate;

4. Di precisare che:

• a norma di  quanto disposto  dall'articolo 37 del  regolamento sopra richiamato,  il
patrocinio, in ragione della sua natura, non costituisce in alcun modo strumento per
sponsorizzare attività o iniziative e non comporta alcuna valutazione in merito al
rilascio di autorizzazioni, licenze e/o concessioni previste ai sensi di legge;

• il  materiale pubblicitario relativo all'evento patrocinato dovrà riportare lo stemma
ufficiale  dell'Ente  con  l'indicazione  della  dicitura  “Comune  di  Sestu  –  Città
Metropolitana di Cagliari”, pena la revoca del patrocinio;

• le bozze del materiale pubblicitario di cui sopra dovranno essere preventivamente
sottoposte  all'attenzione  del  responsabile  del  settore  cui  fa  capo  l'ufficio  Sport,
cultura e spettacolo per la verifica del rispetto delle prescrizioni di cui sopra e della
corretta stampa dello stemma, pena la revoca del patrocinio;

5. di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,  comma 4,  del  citato  decreto
legislativo numero 267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO PIERLUIGI DEIANA

Data   24/09/2018

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA VICESEGRETARIA COMUNALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
28/09/2018, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13/10/2018

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 28/09/2018 al 13/10/2018 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
25/09/2018 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 28.09.2018

Deliberazione della Giunta n. 188 del 25/09/2018



RICHIESTA DI PATROCINIO 
 

Al Sindaco del 
Comune di Sestu 
Via Scipione,1 

09028 SESTU 
 

PEC: protocollo.sestu@pec.it 
 

 
 

Il/La sottoscritto/a RIJO Elizabeth nato/a REP. DOM 

il 14.05.1975 in qualità di  LEG. RAPPRESENTANTE
 
della associazione/società  LA ROSA ROJA 

 
Codice Fiscale 92194440928  Partita Iva    

 
con Sede In SESTU Via MOLINARI, 5 Tel 3206218560 

 
Fax                                 sito Web www.larosarojainternational.org 

 
E-Mail larosaroja2012@gmail.com  PEC: larosaroja2012@mypec.eu  

 

 
 

CHIEDE 
 
 

 
la    concessione    del    Patrocinio    del    Comune    di    Sestu    per    l’iniziativa: 

 
SERATA SOLIDALE PER HAITI – RACCOLTA FONDI PER REALIZZAZIONE POZZO NEL VILLAGGIO DI 
BRETAIGNE AD HAITI 
 
 
 
 

che  si svolgerà a SESTU dal  SABATO 29 SETTEMBRE al 30 SETTEMBRE 2018  
 

presso  CASA OFELIA  
 
 

A tal fine dichiara 
 

    che l’iniziativa non ha finalità di lucro; 
 

 

  che ha finalità di lucro   e rientra nei casi di cui all’art. 1 del “regolamento 
comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici per 
attività sportive, culturali e di spettacolo e a favore delle associazioni di 

volontariato e di promozione sociale”. 
 

 che i vantaggi per l'amministrazione e per la collettività derivanti dal sostegno morale 
all'iniziativa sono i seguenti:  VISIBILITA ATTRAVERSO IL SITO E PAGINA DELLA 

ONLUS IN QUANTO ESEMPIO DI SENSIBILITA ALLA SOLIDARIETA 

INTERNAZIONALE DA FAR CONOSCERE  
 
 

 

 di aver richiesto i provvedimenti autorizzativi necessari allo svolgimento dell’iniziativa 

oggetto di patrocinio e di essere consapevole che la manifestazione potrà svolgersi 
solo previa acquisizione degli stessi; 

 

     che per la stessa iniziativa ha già ottenuto il patrocinio dei seguenti altri Enti: 
 

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0025653/2018 del 24/09/2018

mailto:protocollo.sestu@pec.it
mailto:larosaroja2012@gmail.com
mailto:larosaroja2012@mypec.eu


- 1 -



 

 

 di obbligarsi, in caso di ottenimento del Patrocinio ad inserire il logo del Comune di 
Sestu nel materiale utilizzato per la pubblicizzazione dell’iniziativa. 

 

 di aver ricevuto l’informativa relativa al trattamento dei dati personali ex art. 13 D. 
Lgs. n. 196 del 2003  e di averne preso visione. 

 

 
 
 
 
 

Timbro e firma 
del Legale Rappresentante 

 

  
 

 
SI ALLEGANO: 

 relazione dettagliata della manifestazione da cui emerge, in particolare, la ricaduta 

dell’evento sul  comune  e  i  vantaggi  per  i  cittadini  e/o  per  l’amministrazione  
(sottoscritta  dal  legale rappresentante); 

 atto costitutivo dell’ente promotore con allegato lo statuto (qualora non sia già 
acquisito agli atti del Comune o siano intervenute modifiche rispetto a quelli 
depositati); 

     bozza materiale pubblicitario; 

 copia  del  documento  di  identità  del  legale  rappresentante  che  ha  sottoscritto  
la  presente domanda; 

 copia  delle  autorizzazioni,  o,  in  via  provvisoria,  delle  relative  richieste  
necessarie  allo svolgimento della manifestazione; 

     altra documentazione:    

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



INFORMATIVA ex art. 13 D.LGS. n. 196 del 2003 
 

DOMANDA DI PATROCINIO 
 

 
Gentile Signore/a, desideriamo informarla che il Codice in materia di protezione dei dati personali prevede la tutela dei dati 

personali che la riguardano. 
 

 
Il trattamento dei Suoi dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. 

Le forniamo pertanto le seguenti informazioni: 

 
IL "TITOLARE" DEL TRATTAMENTO 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Sestu, nella persona del Sindaco del Comune di Sestu, con sede in 

via Scipione n.1- 09028 Sestu (CA). 
 

 
IL "RESPONSABILE" DEL TRATTAMENTO 

Il Responsabile del trattamento dei dati personali è il dottor Deiana Pier Luigi, responsabile del settore  Contenzioso – Pubblica 

Istruzione – Cultura e Sport Servizi Demografici – Biblioteca, del Comune di Sestu, con sede in via Scipione, n. 1 – 09028 

Sestu (CA). 
 

 
FINALITÀ DEL TRATTAMENTO DEI DATI 

Il trattamento dei dati connessi ai servizi offerti dal Comune di Sestu sono curati solo da personale del Comune medesimo, 

incaricato del trattamento. I dati personali forniti sono utilizzati esclusivamente ai fini del procedimento finalizzato alla 

concessione del patrocinio. 
L’eventuale rifiuto a fornire tali dati potrebbe comportare la mancata prosecuzione dell’iter procedimentale. 

 

 
MODALITÀ DEL TRATTAMENTO 
I dati personali sono trattati in formato cartaceo e/o con strumenti automatizzati, per il tempo necessario a conseguire gli scopi 

per cui sono stati raccolti. 
 

Specifiche  misure  di  sicurezza  sono  osservate  per  prevenire  la  perdita  dei  dati,  usi  illeciti  o  non  corretti  ed  accessi  

non autorizzati. 
 

 
DIRITTI DEGLI INTERESSATI 
I soggetti cui si riferiscono i dati personali, ai sensi dell'art. 7 del D. Lgs. n.196/2003, hanno il diritto in qualunque momento di 

ottenere la conferma dell'esistenza o meno dei medesimi dati e di conoscerne il contenuto e l'origine, verificarne l'esattezza o 

chiedere di integrarli, aggiornarli, oppure rettificarli. I soggetti cui si riferiscono i dati personali hanno, inoltre, il diritto di 

chiedere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, nonché di 

opporsi in ogni caso, per motivi legittimi, al loro trattamento. 
 

 
Le richieste relative all'art. 7 del D. Lgs. n.196/2003 devono essere rivolte al responsabile del trattamento dottor Pier Luigi 

Deiana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 



 

ASSOCIAZIONE LA ROSA ROJA – ONLUS 

A.RO.RO. - ONLUS 

 

 

SEDE: VIA A. MOLINARI, N° 5 – 09028  SESTU (CA); TEL. : +39 320/6218560; Fax:0702044901; Cod. Fiscale: 
92194440928 

Web: www.larosarojainternational.org; e-mail: larosaroja2012@gmail.com  

PEC: larosaroja2012@mypec.eu; FACEBOOK: La Rosa Roja ONLUS 

     

OGGETTO : EVENTO SOLIDALE – ACQUA PER HAITI 
 

L’evento in oggetto è organizzato dall’associazione La Rosa Roja in favore di uno dei tanti villaggi in stato di 
disaggio grave ad Haiti. 
 
Questo evento organizzato per il sabato 29 settembre 2018 ha l’obiettivo di contribuire alla realizzazione di 
un pozzo per fornire acqua al VILLAGGIO BRETAIGNE ad Haiti. 
 
L’evento consiste nella proiezione di filmati, conferenze, musica dal vivo. 
Le ricadute per il territorio, saranno quelle di dare visibilità attraverso i nostri canali della sensibilizzazione e 
collaborazione dell’amministrazione comunale per la realizzazione e buona riuscita dell’evento che 
contribuirà a fornire acqua ad un villaggio di circa 7000 persone che ad oggi sono privi di fornitura idrica. 
 
Si rimane a disposizione per eventuali chiarimenti. 
Cordiali saluti 
 

                                   

 ASSOCIAZIONE LA ROSA ROJA ONLUS 

Elizabeth Rijo 

 

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0025653/2018 del 24/09/2018

http://www.larosarojainternational.org/
mailto:larosaroja2012@mypec.eu

